

UmeBrå

Anteckningar

Tid: 2024-09-24, kl. 15.00 – 16.30

Fysiskt möte, KS sammanträdesrum

Kallade:

Hans Lindberg, Michael Rystedt, Anders Ågren, ~~Moa Brydsten~~, Peter Vigren, Ari Leinonen, ~~Lena Karlsson Engman~~, ~~Andreas Lundgren~~, ~~Igor Hell~~, Helena Smith, Janet Ågren, Maria Lindvall, Tobias Holmbom, Izabel Riedl, ~~Mariam Salem~~, Christina Bernhardsson, ~~Stefan Nordström~~, ~~Alex Nilsson~~, Veronika Kerr, Carin Nilsson, Åsa Bäckström, ~~Joline Göttfert~~, ~~Urban Lindström~~, Thomas Wennström, ~~Ann-Christine Gradin~~ ersättare Lina Lindström, ~~Stefan Hildingsson~~, Maria Falck, ~~Karin Isaksson~~, ersättare Annika Kjellson Lind, ~~Leif Mårtensson~~, ~~Rune Brandt~~, ~~Pernilla Henriksson~~, ~~Karolina Lundqvist~~, Eva-Lena Fjällström, Ulrika Granskog, Seth Åberg, Frida Davidila-Ölund, Cecilia Ravry.

Ärende:	Omfattning/notering:	Föredragande:
Föregående möte	Anteckningarna från föregående möte godkändes.	Hans Lindberg Ordförande
Rapport från polisen	<p>Information från polisen.</p> <p>Statistik från sommarperioden och tidig höst visar på en svag nedgång i antalet anmälda brott i flera kategorier. Inom våld i offentlig miljö ser man en svag ökning under 2024, under sommaren ligger antalet anmälningar ungefär på samma nivå. Inom den här kategorin syntes en ökning efter pandemin, som kanske på sikt kommer att ebba ut lite och återgå till normala nivåer. Våldtäkt – trenden är inte ökande 2024, men Umeå och Västerbotten ligger högt i ett jämförande perspektiv. Brott i parrelation: kanske något minskande. Bedrägeribrott: här ser vi en möjlig minskning över tid, inklusive under juli-augusti.</p> <p>Hög arbetsbelastning under sommaren då många medarbetare är lediga, men inga exceptionella större händelser.</p> <p>Bilbränderna: polisen har två skäligt misstänkta som är anhållna i sin utvaro. Oklar motivbild.</p> <p>De nationella förstärkningarna fortsätter, poliser skickas främst till Stockholm. Det kommer fortsätta fram tills dess att Stockholm har uppfyllt sin målbild. Stockholm arbetar också aktivt med att försöka attrahera fler poliser långsiktigt.</p>	Carl-Johan Ekelund Polisen

	<p>Fortsatt satsning på områdespoliser. Viktigt att ha synliga, tillgängliga, uniformerade poliser utomhus som arbetar kontaktskapande och relationsskapande.</p> <p>Vi arbetar vidare med att se över våra arbetssätt och utveckla vårt prioriteringsarbete. Vi arbetar utifrån ett antal prioriterade områden och teman och försöker hantera utredningar så skyndsamt som möjligt.</p> <p>Lugnt läge inför Prideveckan, det är resurssatt med poliser. Polisen kommer även ingå i en paneldebatt.</p> <p>Oroligt i Holmsund: polisen har en ganska bra bild av vad som pågår och har kraftsamlat under slutet på sommaren, och lagt extra fokus på området.</p>	
<p>Tillit och trygghet i lokalsamhället</p>	<p>Uppstart av brottsförebyggande kommunsamverkan mellan trossamfund och myndigheter. (Simon Sorgenfrei, professor på Södertörns högskola, föreståndare för IMS, Institutet för forskning om mångreligiositet och sekularitet)</p> <p>Bakgrund: Sverige är världens mest sekulariserade land, men också Europas mest mångreligiösa land, vilket innebär både utmaningar och möjligheter. IMS har tagit fram ett antal rapporter om polisens och kommuners arbetssätt när det gäller mångreligiositet, i synnerhet kopplat till koranbränningar och kravaller. Forskningen visar vikten av god samverkan med religiösa minoritetssamfund i det förebyggande arbetet, och att god dialog och förarbete minskar risken för eskalering av konflikter. God evidens att förebyggande arbete fungerar.</p> <p>Utifrån de erfarenheterna har IMS arbetat fram en modell för samverkan med trossamfund, en permanent struktur för kontinuerlig samverkan. Modellen är flexibel för att kunna anpassas till olika kommuners lokala förutsättningar. Tanken är att bygga upp beredskap i form av ett nätverk som kan aktiveras vid kriser i likhet med koranbränningar, LVU-kampanjer, Gazakriget osv, globala händelser kan snabbt få lokala konsekvenser.</p> <p>Modellen bygger på några principer: att ta trossamfund i anspråk i det förebyggande arbetet, att hitta gemensamma mål och värderingar (exempelvis trygghet, fungerande skolor, att skydda barn från att hamna i</p>	<p>Simon Sorgenfrei</p>

	<p>kriminalitet), och att arbeta med sociala frågor. Fokuset är inte främst religionsdialog.</p> <p>Fokus för det kommande arbetet i Umeå blir att identifiera de minoritetsgrupper som finns och som bör involveras och ta fram en analys av potentiella konfliktzoner. Därtill tillkommer utbildningar kring både arbetsmetodik som mångreligiositet i Sverige. Slutligen att ta fram en samverkansmodell som fungerar utifrån de lokala förutsättningarna. Målet är att det inte ska ta stora resurser i anspråk utan vara kostnadseffektivt och hållbart över tid. Vi hjälper till att bygga upp samverkan och finns med för utvärdering. Det interreligiösa rådet blir en viktig resurs i arbetet, men fokus ligger på att lyfta bort den här samverkan från religiösa frågor och i stället fokusera på brottsförebyggande samverkan. Polisen blir en viktig resurs i arbetet.</p>	
<p>På gång Umebrå under hösten</p>	<p>Information från kansliet om pågående arbete</p> <p>Dags att se över medborgarlöften och samverkansöverenskommelsen. Vi på kansliet har haft en första sittning med polisen för att ta fram en ny text för överenskommelsen, utifrån kommunens lägesbild av brottsligheten i Umeå och de behov av förebyggande insatser som finns, och polisens planering och prioriterade områden. Prioriterade områden är att förebygga och motverka organiserad brottslighet, våld i nära relation, och att skapa trygga och säkra offentliga miljöer. Medborgarlöften revideras också i dialog med polisen och med utgång från samma kunskapsbas.</p> <p>Under hösten arbetar vi vidare med att förbereda en kommungemensam åtgärdsplan inom brottsförebyggande arbete. Att ha en sådan plan är ett lagstadgat krav utifrån den nya lagen om kommuners brottsförebyggande ansvar. Syftet är att visa hur man adresserar de utmaningar som framkommer i lägesbilden. Här kommer det krävas beslut, vi arbetar i dialog med Styrning och samordning för att fastställa rätt beslutsgång utifrån lagens krav och kommunens behov. Det är viktigt att reda ut var ansvaret för de olika delarna ligger.</p> <p>I samband med anpassningen till den nya lagen kommer formatet på Umebrå-mötena också att ses över, bland annat för att möjliggöra en gemensam återrapporering av det kommungemensamma brottsförebyggande</p>	<p>Ulrika Granskog</p> <p>Frida Davidila Ölund</p>

	<p>arbetet, exempelvis genom att lyfta olika projekt eller utvecklingsinsatser.</p> <p>UVTS – fokus under hösten ligger på att 1) implementera eller fortsätta med de olika insatserna, 2) hitta gemensamma arbetssätt för långsiktig samverkan inom UVTS arbetsgrupp. Planen är att den konstellationen träffas 3 gg/år och arbetar med helhetsbilden och att få till en bra gemensam uppföljning som sedan kan kommuniceras. Arbetet med att nå ut till fler med arbetet fortsätter, bland annat med Umebrå forum 27 september (många är intresserade av frågorna).</p>	Cecilia Ravry
Mötetider för 2025	<p>Tider för 2025:</p> <p>Tisdag den 18/2 15.00</p> <p>Tisdag den 29/4 15.00</p> <p>Tisdag den 10/6 15.00</p> <p>Tisdag den 23/9 15.00</p> <p>Tisdag den 9/12 15.00</p>	

Antecknat av:

Cecilia Ravry för Umebrå